
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 28.martā     

Nr.131 

        (Protokols Nr.4, 26.§) 

 

Par Balvu novada kultūras iestāžu tīkla reorganizēšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka tikai 

domes kompetencē ir izveidot, reorganizēt un likvidēt domes administrācijas sastāvā esošās 

institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus, Kultūras centru likuma 2 panta trešo 

daļu, kurā ir noteikts, ka kultūras centru dibina, reorganizē un likvidē pašvaldība, 

un ņemot vērā : 

1) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu, 3.punktu un 30.panta 

otro daļu, kura paredz, ka pastarpinātās pārvaldes iestādes likvidē tās pievienojot citai 

iestādei vai nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei; 

2) apstākli, ka atbilstoši Kultūras centru likuma 2.panta trešajā daļā noteiktajam ar 

2024.gada 21.februāra vēstuli Nr. BNKP/2024/1.11/7/N, Balvu novada Kultūras 

pārvalde ir nosūtījusi informāciju Latvijas Nacionālajam kultūras centram un 

informējusi par plānoto rīcību un to, kā attiecīgajā administratīvajā teritorijā turpmāk 

tiks nodrošināta kultūras centra funkciju izpilde; 

3) apstākli, ka atbilstoši Pašvaldību likumam 58.panta otrajā daļā noteiktajam, Balvu 

novada pašvaldība 2024.gada 27.februārī ar vēstuli “Par viedokļa noskaidrošanu” (Nr. 

BNP/2024/3.5.1/779/N)  ir nosūtījusi informāciju Briežuciema, Krišjāņu, Lazdukalna, 

Rugāju un Vecumu pagastu iedzīvotāju padomēm un lūgusi izteikt savu viedokli par 

paredzēto kultūras iestāžu tīkla reorganizēšanu;  

4) Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.1/2024 „Par Balvu 

novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” Paskaidrojuma rakstā par Balvu novada 

pašvaldības 2024.gada budžetu norādīto, ka  lai sasniegtu pašvaldības ieplānotos 

mērķus, 2024.gadā nepieciešams veikt strukturālās izmaiņas, pārskatot pašvaldības 

nodarbināto skaitu, 

2024.gada 15.februāra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, 

2024.gada 15.februāra Finanšu komitejas atzinumu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Likvidēt iestādi “Rubeņu Tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900038472, juridiskā adrese: 

Ūdru iela 1, Bērzkalne, Bērzkalnes pag., Balvu nov., LV-4590) nododot tās realizēto pārvaldes 

uzdevumu un funkcijas (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu 

un sniegt atbalstu kultūras norisēm) iestādei “Balvu Kultūras un atpūtas centrs” (reģistrācijas 

numurs 40900023299, juridiskā adrese: Brīvības iela 61, Balvi, Balvu nov., LV-4501) ar 

2024.gada 1.jūliju. 

2. Noteikt, ka iestāde “Balvu Kultūras un atpūtas centrs” ir iestādes “Rubeņu Tautas nams” 

mantas, finanšu un saistību pārņēmēja. 

3. Likvidēt iestādi “Susāju pagasta Kultūrvēsturiskā lauku sēta “Vēršukalns”” (reģistrācijas 

numurs 40900024203, juridiskā adrese: Vēršukalns, Susāju pag., Balvu nov., LV-4583) 

nododot tās realizēto pārvaldes uzdevumu un funkcijas (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu 

kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm) iestādei “Viļakas kultūras 

nams” (reģistrācijas numurs 40900024241, juridiskā adrese: Pils iela 13, Viļaka, Balvu nov., 

LV-4583) ar 2024.gada 1.jūliju. 

4. Noteikt, ka iestāde “Viļakas kultūras nams” ir iestādes “Susāju pagasta Kultūrvēsturiskā lauku 

sēta “Vēršukalns”” mantas, finanšu un saistību pārņēmēja. 

5. Likvidēt iestādes: 

5.1. “Lazdulejas Saieta nams” (reģistrācijas numurs 40900038468, juridiskā adrese: 

Administratīvā ēka, Egļuciems, Lazdulejas pag., Balvu nov., LV-4592); 

5.2. “Vectilžas Sporta un atpūtas centrs” (reģistrācijas numurs 40900038491, juridiskā adrese: 

Sporta iela 3, Vectilža, Vectilžas pag., Balvu nov., LV-4571);   

5.3. “Rugāju muzejs” (reģistrācijas numurs 40900022490, juridiskā adrese: Kurmenes iela 87, 

Rugāji, Rugāju pag., Balvu nov., LV-4570), 

nododot to realizētos pārvaldes uzdevumus un funkcijas (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu 

kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm) iestādei “Balvu novada 

Kultūras pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900038650, juridiskā adrese: Brīvības iela 61, 

Balvi, Balvu nov., LV-4501) ar 2024.gada 1.jūliju. 

6. Likvidēt iestādes: 

6.1. “Baltinavas Kultūras nams” (reģistrācijas numurs 40900026083, juridiskā adrese: 

Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas pag., Balvu nov., LV-4594); 

6.2. “Bērzpils Saieta nams” (reģistrācijas numurs 40900038398, juridiskā adrese: Dārza iela 

25A, Bērzpils, Bērzpils pag., Balvu nov., LV-4576); 

6.3. “Briežuciema Tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900038415, juridiskā adrese: 

Gaismas, Grūšļeva, Briežuciema pag., Balvu nov., LV-4595); 

6.4. “Krišjāņu Tautas nams” (reģistrācijas numurs 50900038421, juridiskā adrese: Jaunatnes 

iela 2, Krišjāņi, Krišjāņu pag., Balvu nov., LV-4574); 

6.5. “Kubulu Kultūras nams” (reģistrācijas numurs 40900038449, juridiskā adrese: Balvu iela 

15, Kubuli, Kubulu pag., Balvu nov., LV-4566); 

6.6. “Lazdukalna Saieta nams” (reģistrācijas numurs 40900038538, juridiskā adrese: Skolas 

iela 3A, Benislava, Lazdukalna pag., Balvu nov., LV-4577); 

6.7. “Medņevas tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900021014, juridiskā adrese: Tautas iela 

6, Semenova, Medņevas pag., Balvu nov., LV-4586); 

6.8. “Naudaskalna Tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900038519, juridiskā adrese: 

Saulstari, Naudaskalns, Balvu pag., Balvu nov., LV-4561); 

6.9. “Rugāju Tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900022804, juridiskā adrese: Kurmenes 

iela 87, Rugāji, Rugāju pag., Balvu nov., LV-4570); 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.10. “Šķilbēnu pagasta kultūras centrs “Ŗekova”” (reģistrācijas numurs 50900020881, 

juridiskā adrese: Skolas iela 1, Rekova, Šķilbēnu pag., Balvu nov., LV-4587); 

6.11. “Tilžas Kultūras un vēstures nams” (reģistrācijas numurs 40900038487, juridiskā 

adrese: Brīvības iela 5, Tilža, Tilžas pag., Balvu nov., LV-4572); 

6.12. “Vīksnas Tautas nams” (reģistrācijas numurs 40900038504, juridiskā adrese: Mieriņi, 

Vīksna, Vīksnas pag., Balvu nov., LV-4580); 

6.13. “Žīguru kultūras nams” (reģistrācijas numurs 40900021103, juridiskā adrese: Viļakas 

iela 25A, Žīguri, Žīguru pag., Balvu nov., LV-4584), 

pievienojot tās iestādei “Balvu novada Kultūras pārvalde” (reģistrācijas numurs 40900038650, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 61, Balvi, Balvu nov., LV-4501) ar 2024.gada 1.jūliju. 

7. Noteikt, ka iestāde “Balvu novada Kultūras pārvalde” ir iestādes šā lēmuma 5. un 6. punktā 

minēto iestāžu mantas, finanšu un saistību pārņēmēja. 

8. Noteikt iestādes “Balvu novada Kultūras pārvalde” jaunizveidotajām struktūrvienībām šādas 

kultūras pakalpojumu sniegšanas vietas: 

8.1. “Baltinavas Kultūras nams” – Baltinavas pagasts; 

8.2. “Bērzpils Saieta nams” - Bērzpils pagasts; 

8.3. “Briežuciema Tautas nams” - Briežuciema un Lazdulejas pagasti; 

8.4. “Krišjāņu Tautas nams” - Krišjāņu pagasts; 

8.5. “Kubulu Kultūras nams” - Kubulu pagasts; 

8.6. “Lazdukalna Saieta nams” – Lazdukalna pagasts; 

8.7. “Medņevas tautas nams” – Medņevas pagasts; 

8.8. “Naudaskalna Tautas nams” – Balvu pagasts; 

8.9. “Rugāju Tautas nams” ar tajā iekļautu Rugāju vēstures istabu  – Rugāju pagasts; 

8.10. “Šķilbēnu pagasta kultūras centrs “Ŗekova”” – Šķilbēnu pagasts; 

8.11. “Tilžas Kultūras un vēstures nams” – Tilžas un Vectilžas pagasti; 

8.12. “Vīksnas Tautas nams” – Vīksnas pagasts; 

8.13. “Žīguru kultūras nams” – Žīguru pagasts. 

9. Noteikt iestādes “Balvu Kultūras un atpūtas centrs” pakalpojumu sniegšanas vietu – Balvu 

pilsēta un Bērzkalnes pagasts. 

10. Noteikt iestādes “Viļakas kultūras nams” pakalpojumu sniegšanas vietu – Viļakas pilsēta, 

Susāju, Kupravas un Vecumu pagasti. 

11. Uzdot Balvu novada administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai kārtot iestādes “Balvu 

novada Kultūras pārvalde” personāla lietvedību ar 2024.gada 1.jūliju. 

12. Noteikt, ka šā lēmuma 1., 3., 5. un 6. punktā minēto iestāžu  likvidāciju uzsākt ar 2024.gada 

1.martu un pabeigt līdz 2024.gada 30.jūnijam. 

13. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

13.1. informēt šajā lēmumā minēto iestāžu vadītājus par šā lēmuma 1., 3., 5. un 6. punktā 

minēto iestāžu likvidāciju; 

13.2. izveidot šā lēmuma 1., 3., 5. un 6. punktā minēto iestāžu likvidācijas komisiju (turpmāk 

tekstā – Komisija). 

14. Uzdot Komisijai līdz 2024.gada 30.jūnijam: 

14.1. organizēt Rubeņu Tautas nama materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju, 

nodrošinot mantas, saistību, finanšu līdzekļu, arhīva un lietvedības nodošanu Balvu 

Kultūras un atpūtas centram; 

14.2. organizēt Susāju pagasta Kultūrvēsturiskā lauku sēta “Vēršukalns” materiālo vērtību un 

finanšu līdzekļu inventarizāciju, nodrošinot mantas, saistību, finanšu līdzekļu, arhīva un 

lietvedības nodošanu Viļakas kultūras namam; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.3. organizēt šā lēmuma 5. un 6. punktā minēto iestāžu materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, nodrošinot mantas, saistību, finanšu līdzekļu, arhīva un lietvedības 

nodošanu Balvu novada Kultūras pārvaldei; 

14.4. organizēt Balvu novada Kultūras pārvaldes un šā lēmuma 5. un 6. punktā minēto iestāžu 

personāla lietvedības nodošanu Balvu novada administrācijai. 

15. Uzdot Balvu novada Kultūras pārvaldes vadītājam: 

15.1. līdz 2024.gada 10.aprīlim sagatavot izmaiņas Balvu novada Kultūras pārvaldes Amatu 

vienību un mēnešalgu sarakstā (spēkā no 2024.gada 1.jūlija) un iesniegt apstiprināšanai 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

15.2. līdz 2024.gada 10.aprīlim, ņemot vērā no šo lēmumu,  sagatavot un iesniegt izskatīšanai 

Balvu novada domes sēdē grozījumus Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā. 

16. Uzdot Balvu Kultūras un atpūtas centra direktoram līdz 2024.gada 10.aprīlim, ņemot vērā šī 

lēmuma 1.,2., 9. un 11. punktu,  sagatavot un iesniegt izskatīšanai Balvu novada domes sēdē 

grozījumus Balvu Kultūras un atpūtas centrs nolikumā. 

17. Uzdot Viļakas kultūras namam direktoram līdz 2024.gada 10.aprīlim, ņemot vērā šī lēmuma 

3., 4., 10. un 11. punktu,  sagatavot un iesniegt izskatīšanai Balvu novada domes sēdē 

grozījumus Viļakas kultūras nama nolikumā. 

18. Uzdot šā lēmuma 1., 3., 5. un 6. punktā minēto iestāžu vadītājiem: 

18.1. informēt savas iestādes darbiniekus par tās likvidāciju un veikt nepieciešamās darbības 

attiecībā uz darba tiesiskajām attiecībām ar darbiniekiem likvidācijas nodrošināšanai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

18.2. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Balvu novada pašvaldības 

izpilddirektoru. 

19. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


